
34 4ª feira | 16/Fev/2022 - Edição nº 11114

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 05/2022  
O Município de Jaguariaíva, torna público que fará realizar, às 10:00 horas do 
dia 23 de março do ano de 2022, na Praça Isabel Branco n° 142 em 
Jaguariaíva , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada 
por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) 
seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução  

Bairro Primavera 
Sede Municipal 

Pavimentação em 
CBUQ 12.175,64 m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone 43-3535-9438. 
Jaguariaíva, 15 de fevereiro de 2022. 
VINICIUS WEIGERT - Presidente Comissão de Licitação 

 13593/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022
OBJETO: Aquisição de Tablets para serem destinados aos Alunos da Rede 
Municipal de Ensino para o ano letivo de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 17 de fevereiro de 
2022, às 13h50min do dia 04 de março de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 
do dia 04 de março de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 04 de 
março de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.
Jaguariaíva, 15 de fevereiro de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

13371/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

OBJETO: Aquisição de 03 (três) veículos rodoviários com no mínimo 44 lugares, 
de dois eixos para transporte de passageiros nas 03 linhas da área rural do município 
atendidas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 16 de fevereiro de 
2022 às 08h00min do dia 04 de março de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 8h00min às 08h59min 
do dia 04 de março de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 04 de 
março de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail compras@
jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 14 de fevereiro de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
13588/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA ENVELOPE PROPOSTA DE PREÇO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 04-2022

OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO, A TÍTULO 
ONEROSO DE IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, SITUADOS 
NA AMPLIAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL II DENOMINADO “ARY 
FANCHIN”. ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇO: 22 
de março de 2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões 
e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do 
e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 14 de fevereiro de 2022.
VINICIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
13476/2022

Janiópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 – PMJ 
O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 
HORAS DO DIA 07 DE MARÇO DE 2022, na Prefeitura de Janiópolis/PR, na 
Rua Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, licitação TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 
AMÉRICO ALVES PEREIRA – CONTINUAÇÃO DE OBRA - OBJETO 
VINCULADO AO CONTRATO DE REPASSE N° 874542/2018 - 
MINISTERIO DA CIDADANIA/CAIXA - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS 
- PARANÁ, conforme relacionado no anexo II do edital. A Pasta Técnica com o 
inteiro teor do edital e maiores informações poderão ser obtidas no endereço 
acima, a partir do dia 18 de fevereiro de 2022 em horário das 08:00 às 17:00 
horas, solicitados através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo 
site da Transparência pública do Município, aba licitações. HORÁRIO DE 
PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do dia 07 DE 
MARÇO DE 2022. Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob 
pena de credenciamento indeferido. VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 
321.182,10 (Trezentos e vinte e um mil, cento e oitenta e dois reais e dez 
centavos). 

Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, 15 de fevereiro de 2022. 
DAIANA FRANCIELI DA ROCHA LINDNER 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 – PMJ 
O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 
HORAS DO DIA 07 DE MARÇO DE 2022, na Prefeitura de Janiópolis/PR, na 
Rua Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, licitação TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 
AMÉRICO ALVES PEREIRA – CONTINUAÇÃO DE OBRA - OBJETO 
VINCULADO AO CONTRATO DE REPASSE N° 874542/2018 - 
MINISTERIO DA CIDADANIA/CAIXA - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS 
- PARANÁ, conforme relacionado no anexo II do edital. A Pasta Técnica com o 
inteiro teor do edital e maiores informações poderão ser obtidas no endereço 
acima, a partir do dia 18 de fevereiro de 2022 em horário das 08:00 às 17:00 
horas, solicitados através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo 
site da Transparência pública do Município, aba licitações. HORÁRIO DE 
PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do dia 07 DE 
MARÇO DE 2022. Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob 
pena de credenciamento indeferido. VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 
321.182,10 (Trezentos e vinte e um mil, cento e oitenta e dois reais e dez 
centavos). 

Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, 15 de fevereiro de 2022. 
DAIANA FRANCIELI DA ROCHA LINDNER 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 13352/2022

PORTARIA Nº 054/2022 – Município de Janiópolis 
O Prefeito Municipal de Janiópolis/Pr, senhor Ismael José Dezanoski, com posse 
de suas atribuições em 01 de janeiro de 2021. 

RESOLVE: 
Art. 1º. Designar a funcionária LUANA KAROLINE PEREIRA, RG. nº 
9.691.308-7 SSP-PR, brasileira, servidora desta Prefeitura Municipal, no cargo 
de Secretária de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio, para 
responder como Gestora de Convênio e como Fiscal, fica  Designado o 
funcionário Valdinei da Silva Moreira, RG n° 7.059.691-1, brasileiro, servidor 
desta Prefeitura Municipal, no cargo de Fiscal Auxiliar, para atuar e auxiliar na 
gestão e fiscalização do Convênio a ser firmado com o Instituto Água e Terra. 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Janiópolis/Pr, 11 de fevereiro de 2022. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 
Prefeito Municipal de Janiópolis 

 13357/2022

PORTARIA Nº 058/2022 – Município de Janiópolis 
O Prefeito Municipal de Janiópolis/Pr, senhor Ismael José Dezanoski, com posse 
de suas atribuições em 01 de janeiro de 2021. 

RESOLVE: 
Art. 1º. Designar a funcionária LUANA KAROLINE PEREIRA, RG. nº 
9.691.308-7 SSP-PR, brasileira, servidora desta Prefeitura Municipal, no cargo 
de Secretária de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio, para 
responder como Gestora de Convênio e como Fiscal, fica  Designado o 
funcionário Valdinei da Silva Moreira, RG n° 7.059.691-1, brasileiro, servidor 
desta Prefeitura Municipal, no cargo de Fiscal Auxiliar, para atuar e auxiliar na 
gestão e fiscalização do Convênio a ser firmado com o Instituto Água e Terra. 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Janiópolis/Pr, 15 de fevereiro de 2022. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 
Prefeito Municipal de Janiópolis 

 13361/2022

Jesuítas

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE 
REGULARIZAÇÃO

O Município de Jesuítas - CNPJ: 77.398.154/0001-08 torna público que 
requereu ao IAT, a Licença de Operação de Regularização para a atividade 
de cemitério horizontal já instalada na Rua Papa São Calisto I, S/N - Centro, 
Jesuítas/PR

13584/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DA LICENÇA 
SIMPLIFICADA

O Município de Jesuítas - CNPJ: 77.398.154/0001-08, torna público que irá requerer 
ao IAT, a Regularização da Licença Simplificada para a atividade de cemitério 
horizontal a ser implantada na Rua Terra Rica, S/N - Distrito de Carajá, Jesuítas/PR.

13585/2022

Juranda

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

Praça Henrique Szafermann, 139 - Centro - Cep 87.355-000 Fone: (44) 
3569-1185 

CNPJ 78.196.755/0001-09 
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
A Prefeita de Juranda, a Sra. Leila Miotto Amadei, no uso de suas atribuições 
torna público as atas de registro de preços referente ao processo licitatório, 
Pregão Presencial nº 01/2022 assinadas em 15/02/2022 tendo como Objeto 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA 
DE REFEIÇÃO ACONDICIONADA EM MARMITAS A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE JURANDA-PR. 
 
Ata de Registro de Preços Nº: 08/2022  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA. 
Contratada: NAVARRO E BARON LTDA inscrita no CNPJ 
10.378.919/0001-77, localizada na BR 369, Próximo ao Trevo de Juranda no 
Munícipio de Juranda – Pr 
Valor: R$ 30.366,00 (Trinta mil e trezentos e sessenta e seis reais).  
Vigência: Início: 15/02/2022 Término: 15/02/2023. 
 
Foro Eleito: Comarca de Ubiratã/Pr. 
Leila Miotto Amadei  
Juranda, Paraná 15/02/2022 

 

 

 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
514053422

Documento emitido em 28/07/2022 15:42:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11114 | 16/02/2022 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


